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for uger siden, og derfor skal jeg bare understre- 
ge, hvad jeg har gjort nu i flere omgange, at jeg 
skal være den første til at beklage, at man ikke 
leverede den vare, man ellers havde stillet i ud- 
sigt. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg har nu fire korte bemærkninger: Hr. Thomas 
Adelskov som den første, derefter hr. Ole Sta- 
vad, fru Karen J. Klint og fru Line Barfod. Jeg ta- 
ger alle fire, og så svarer ministeren efterfølgen- 
de. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Ja, jeg synes jo efterhånden, indenrigsministeren 
opfører sig mere som sådan en slags overborg- 
mester eller måske mere som skatteminister end 
som indenrigsminister. 

Hvor er diskussionerne om service, hvor er 
diskussionerne om, hvilke krav borgerne med 
rette kan stille til offentlig service? De er væk. 
Der er ingen mennesker i det her, men der er et 
skattestop; der er ingen mennesker i. 

Se, denne her straffesanktion, som man nu er 
ved at indføre -  nu hører jeg så, hvad indenrigs- 
ministeren siger -  skal være med til at finansiere 
de skatteløfter, som regeringen har lovet, nemlig 
at man skal lette personskatterne i 2004. Det er 
ret interessant. Det er altså ikke et spørgsmål 
om, at man har ønsket at holde skatterne i ro og 
man derfor ville føre pengene tilbage til borger- 
nes lommer. Det er et spørgsmål om, at nu bru- 
ger man en anledning til at få hentet lidt ind til 
det råderum, man ellers har svært ved at hente, 
til sine skatteløfter for 2004. 

Det vil nok interessere borgerne ude i Vest- 
sjællands Amt, borgerne på Frederiksberg, bor- 
gerne i alle de andre amter, som er tvunget til 
serviceforringelser med baggrund i det her for- 
slag om indenrigsministerens straffesanktion. 

(Kort beinærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg vil godt sige, at med den måde, som ministe- 
ren argumenterer på, bliver jeg allerede nu nødt 
til at bebude, at jeg gerne vil sige lidt mere sene- 
re. 

Men lad mig bare gøre den bemærkning til 
ministeren, at han glemte, da han havde sin per- 
lerække af amtsskatter, at sige: Jamen den tidli- 
gere regering sørgede jo for at nedsætte stats- 
skatten så meget hvert eneste år, at slutresultatet 
for borgerne blev, at indkomstskatten faldt. 

Når jeg mener, at det her ikke har noget med 
skattestop at gøre, men har noget med magt- 
brynde at gøre og ligner rockermentalitet, så er 
det jo, fordi når man rammer så præcist som 0,02 
pet. -  og ministeren har endda skrevet, at selv 
om det kun havde været 0,01 pet., altså hvis 
Vestsjællands Amt havde halveret procenten, at 
så ville han stadig væk lave indgreb -  så har det 
ikke noget med samfundsøkonomien at gøre, så 
har det ikke noget med skattestoppet at gøre, så 
har det ikke noget med brudte aftaler at gøre. 
For man har slet ikke brudt nogen aftaler helt i 
modsætning til det, ministeren sagde, for amter- 
ne har ikke tilsluttet sig den del. 

Derfor er det her bare en regering, der skal 
vise sin magtbrynde og er i gang med at smadre 
det lokale demokrati og det nære samfund, som 
engang for mange år siden var noget, Venstre 
holdt festtaler om. Men vi kan forstå, at der kun 
er festtaler, ikke nogen realiteter. 

(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Ja, man kunne næsten fristes til at fortsætte: Når 
det først er smadret, er dét også nemmere at 
nedlægge, og det er måske det, vi ser det første 
skridt på vejen til her, for hvorfor samle på no- 
get, der er smadret? 

Det, jeg vil forfølge lidt, er, om jeg ikke kan få 
ministeren til at gentage, for det lød, som om 
ministeren sagde, at der i aftalen specielt var ta- 
get højde for Vestsjællands Amt. Jamen kan jeg 
så ikke få ministeren til bare at sige ja eller nej til, 
om det ikke er korrekt, at i det høringssvar, vi 
har fået fra Amtsrådsforeningen, har Amtsråds- 
foreningen i al fald en helt anden opfattelse. 
Dels mener de, at hvis der er to om en aftale, 
skal der også være to til at vurdere, om den bli- 
ver brudt, og når de nævner noget særligt om 
Vestsjælland, er det vel, fordi de føler, at det ikke 
er retfærdigt, det, der er på vej til at ske her. 

Kl. 17.40 
Så vil jeg også gerne have lidt mere konkreti- 

seret, hvornår pengene kommer tilbage til bor- 
gernes lommer igen, for når man kan konkreti- 
sere, hvornår de kommer op af bloktilskuddene, 
det ser vi jo her i lovforslaget, når det kan kon- 
kretiseres, kunne man jo lige så vel have konkre- 
tiseret, hvordan de kommer tilbage i lommerne. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Nu bliver der jo talt så meget om skatterne og 
om, at de stiger og falder osv. Ministeren siger, 


